

## Backen

Den 16 oktober 1917 flyttade Johan Qvarnström in i Backen med sin familj. Johan var född i Vinköl den 30 maj 1845 och hans hustru Maria Charlotta Andersson var född i Frösve den 1 juli 1849 och dottern Ebba Cecilia var född i Skövde den 22 november 1894. Hon var yngsta barnet. Johan Qvarnström köpte Backen och står som ägare och så småningom stryker prästen ut "På allmän mark" i husförhörslängden. Familjen kom från Skövde. Hustrun Maria dog här 28 september 1829 och Johan den 10 april 1934.

Ebba Cecilia bodde kvar här, men var inte ensam så länge. Den 19 oktober, samma år som fadern dog dvs 1934, flyttade hennes två äldre systrar till Backen. Det var Amalia Sofia född 14 maj 1875 och Dorothea Charlotta född 24 mars 1891. De var båda sömmerskor och kom från Skövde. Ebba Cecilia flyttade senare till Skövde, Lugna gatan 15, c/o Holmin. Det står att det var före 2 november, troligen 1951.

---

Den 9 augusti 2000 kom två ättlingar till Johan Qvarnström och Maria Charlotta in i Varnhems klosterkyrka. De frågade Birgitta Sträng var Qvarnströms hade bott. Birgitta ringde mig och de båda ättlingarna kom hit. Det var Johan Qvarnströms och Maria Charlottas dottersons dotter Gunilla och dottersons hustru Valborg (alltså Gunillas mor) – Gunilla Bergelie från Kungälv's Ytterby och Valborg Sjöberg från Göteborg, Husargatan i Annedal. Qvarnströms dotter som de härstammade från hette Olga.

De berättade att Olga gift sig, fick namnet Sjöberg, och flyttade till Gotland. De fick fyra barn. Olgas syskon fick inga barn.

En annan syster till Ebba och Olga hette Agnes och hade konditori i Spånga.

Amalia (eller Ammeli) och Dorothea (eller Doris) hade en syateljé i Göteborg och bodde tillsammans där. De flyttade båda hem till Backen då fadern dog.

Det fanns ett fosterbarn i familjen också. Hon hette Alice. Hon lär ha varit väldigt omtyckt och ompysslad av sina fosterföräldrar, så mycket så att de andra barnen var avundsjuka på detta.

Johan Qvarnström arbetade på Pentaverken. Han var tekniker och mycket kunnig. Även efter att Johan blivit pensionär, kallade Pentaverken på honom när det dök upp några svåra tekniska prolem.

---

Jag ringde Astrid Åstrand och bad henne berätta vad hon visste om Qvarnströms för Valborg och Gunilla och de stannade till hos Astrid på återvägen.

Astrid kom ihåg att hon som 4-åring fick en klänning sydd i backen. Det var en sidenklänning, matt på utsidan och glansigt på insidan. "Härligt att ta i". De provade i köket i Backen. Så skulle Amalia hämta något i kammaren och Astrid minns låset i dörren. Det var en "metallgrej i en klack". Hon såg då också en hög uppbäddesäng med vitt överkast stå i kammaren.